
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

의회사무국 6,457,018 5,886,962 570,056

지방의회 운영 지원 3,295,821 2,751,109 544,712

의정운영 지원 2,262,580 2,182,980 79,600

의원 의정활동 지원 2,109,292 2,029,692 79,600

201 일반운영비 128,391 126,991 1,400

01 사무관리비 58,410 50,010 8,400

○원주시의회 입법ㆍ법률고문 수당
9,200 4,800 4,400

○차량임차료(견학 및 워크숍)
19,000 15,000 4,000

02 공공운영비 69,981 76,981 △7,000

○시설장비유지비 2,000 9,000 △7,000

▷건물청소 0 7,000 △7,000

202 여비 56,600 53,600 3,000

04 국제화여비 50,600 47,600 3,000

○의정업무추진 국외연수
37,000 34,000 3,000

205 의회비 1,878,633 1,763,433 115,200

01 의정활동비 432,000 316,800 115,200

○의정활동비 432,000 316,800 115,200

207 연구개발비 0 40,000 △40,000

01 연구용역비 0 40,000 △40,000

○원주시의원 직무분석을 통한 의정비 타당
성 연구용역 0 40,000 △40,000

직원업무능력 향상 77,790 79,590 △1,800

직무능력향상 직원교육 59,770 61,570 △1,800

202 여비 17,020 18,820 △1,800

05 공무원 교육여비 17,020 18,820 △1,800

○신규임용후보자과정 교육여비
1,800 3,600 △1,800

의사운영 지원 144,291 58,479 85,812

회의운영 및 기록 보존 118,291 32,479 85,812

101 인건비 22,023 19,279 2,744

04 기간제근로자등보수 22,023 19,279 2,744

○행정실무원(속기사 업무추진) 22,023 19,279 2,744

▷기본급 16,137 13,832 2,305

▷연장근로수당 1,158 993 165

▷국민연금부담금 799 688 111

▷건강보험료 629 542 87

▷장기요양보험료 81 70 11

▷고용보험료 311 268 43

▷산재보험료 160 138 22

405 자산취득비 83,068 0 83,068

경정 9,200,000원

경정 19,000,000원

경정 0원

경정 37,000,000원

경정 432,000,000원

경정 0원

경정 1,800,000원

경정 16,137,000원

경정 1,158,000원

경정 799,000원

경정 629,000원

경정 81,000원

경정 311,000원

경정 160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의사운영 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 83,068 0 83,068

○회의실 음성인식 통합시스템 구축
83,068 0 83,068

홍보 및 자료관리 811,160 430,060 381,100

의정홍보 791,160 410,060 381,100

201 일반운영비 247,960 244,060 3,900

01 사무관리비 229,600 225,700 3,900

○무정전전원장치(UPS) 수선비
3,900 0 3,900

308 자치단체등이전 200,000 160,000 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 160,000 40,000

○의정활동 언론매체 홍보
200,000 160,000 40,000

401 시설비및부대비 325,000 0 325,000

01 시설비 325,000 0 325,000

○원주시의회 방송시설 신규설치
270,000 0 270,000

○원주시의회 방송시설 이전설치
55,000 0 55,000

405 자산취득비 12,200 0 12,200

01 자산및물품취득비 12,200 0 12,200

○무선AP 구입 12,200 0 12,200

행정운영경비(의회사무국) 3,161,197 3,135,853 25,344

인력운영비(의회사무국) 2,906,573 2,969,363 △62,790

인력운영비(의회사무국) 2,906,573 2,969,363 △62,790

101 인건비 2,792,302 2,855,092 △62,790

02 기타직보수 892,494 955,284 △62,790

○수습행정원 0 62,790 △62,790

▷급여 0 42,500 △42,500

▷가족수당 0 2,880 △2,880

Ο배우자 0 960 △960

Ο기타가족 0 1,920 △1,920

▷정액급식비 0 3,360 △3,360

▷명절휴가비 0 4,250 △4,250

▷연가보상비 0 1,016 △1,016

▷시간외근무수당 0 3,464 △3,464

▷직급보조비 0 4,200 △4,200

▷고용보험료 0 1,120 △1,120

기본경비(의회사무국) 254,624 166,490 88,134

기본경비(의회사무국) 254,624 166,490 88,134

204 직무수행경비 25,800 21,600 4,200

01 직책급업무수행경비 9,000 4,800 4,200

○직책급업무수행경비 9,000 4,800 4,200

83,068,000원*1식

3,900,000원*1식

경정 200,000,000원

270,000,000원*1식

55,000,000원*1식

12,200,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

▷4급 4,200 0 4,200

405 자산취득비 126,834 42,900 83,934

01 자산및물품취득비 126,834 42,900 83,934

○의회청사(증축) 집기 구입
83,934 0 83,934

350,000원*1명*12월

83,934,000원*1식


